
 

 

 

 

 

 

 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
CONSELHO SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL 

PRESIDÊNCIA 

 

SEPN 516, bloco B, lote 7, 4º andar, Asa Norte - Brasília/DF - 3036-7000 – www.oabdf.org.br  
 

PORTARIA Nº 27, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

Nomeia o Coordenador do Grupo 

de Estudo do Porte de Arma para 

Advocacia da OAB/DF, em 

complemento  

 

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – 

CONSELHO SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe 

conferem o art. 43, inciso XXXII, do Regimento Interno da entidade, resolve: 

Art. 1º Fica designado como Coordenador do Grupo de Estudo do Porte de Arma 

para Advocacia o advogado Alexandre de Melo Carvalho, regularmente inscrito nesta 

Seccional sob o nº 35.428.  

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 

 

 

DÉLIO LINS E SILVA JÚNIOR 

Presidente da OAB/DF 

 

http://www.oabdf.org.br/

